
 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

щодо схвалення проєкту постанови НКРЕКП «Про внесення змін до додатка 

до постанови НКРЕКП від 19 грудня 2024 року № 2201» (щодо перерозподілу 

витрат структури тарифу на послуги з диспетчерського (оперативно-

технологічного) управління НЕК «УКРЕНЕРГО») 

 

Положеннями статті 7 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

(далі – Закон) визначено, що на ринку електричної енергії державному 

регулюванню підлягає, зокрема тариф на послуги з диспетчерського (оперативно-

технологічного) управління. 

Відповідно до вимог Закону та Порядку формування тарифу на послуги з 

диспетчерського (оперативно-технологічного) управління, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 22.04.2019 № 586 (далі – Порядок № 586), з 

урахуванням вимог постанови НКРЕКП від 09.05.2023 № 848 «Про врегулювання 

окремих питань щодо встановлення тарифів, формування/схвалення планів 

розвитку систем передачі/розподілу та відповідних інвестиційних програм на 

період дії в Україні воєнного стану» та положень постанови НКРЕКП 

від 26.03.2022 № 349 «Щодо захисту інформації, яка в умовах воєнного стану 

може бути віднесена до інформації з обмеженим доступом, у тому числі щодо 

об’єктів критичної інфраструктури», прийнято постанову НКРЕКП 

від 19.12.2024 № 2201 «Про встановлення тарифу на послуги з диспетчерського 

(оперативно-технологічного) управління НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2025 рік», згідно 

з якою встановлено тариф на послуги з диспетчерського (оперативно-

технологічного) управління з 01.01.2025 на рівні 98,97 грн/МВт·год (без 

урахування податку на додану вартість). 

Вимогами Порядку № 586 визначена процедура встановлення та детальний 

механізм розрахунку тарифу на послуги з диспетчерського (оперативно-

технологічного) управління, зокрема умови, за яких здійснюється встановлення 

(перегляд) такого тарифу. 

Відповідно до пункту 4.2 глави 4 Порядку № 586 НКРЕКП може ініціювати, 

у тому числі на підставі річної звітності та/або за зверненням заявника, 

встановлення тарифу як засіб державного регулювання у сфері енергетики. 

До НКРЕКП надійшли листи НЕК «УКРЕНЕРГО» (Товариство) 

від 04.08.2025 № 01/47394 та від 05.08.2025 № 01/47752 з пропозицією щодо 

перегляду структури тарифу на послуги з диспетчерського (оперативно-

технологічного) управління на 2025 рік за ініціативою НКРЕКП у частині 

перерозподілу витрат структури тарифу на послуги з диспетчерського 

(оперативно-технологічного) управління без зміни рівня тарифу на послуги з 

диспетчерського (оперативно-технологічного) Управління. 

Так, за підсумками роботи НЕК «УКРЕНЕРГО» відповідно до даних форми 

звітності № 1-НКРЕКП-передача електричної енергії (квартальна) «Звіт про 

фінансові результати та виконання структури тарифу за видами діяльності» за 



2 

 

6 місяців 2025 року у Товариства склалася значна економія витрат за статтею 

«витрати на придбання допоміжних послуг». 

При цьому, НЕК «УКРЕНЕРГО» зазначає, що деякі статті витрат 

потребують обґрунтованого збільшення. 

Зокрема, з метою забезпечення безперебійної і надійної роботи 

НЕК «УКРЕНЕРГО», зменшення відтоку висококваліфікованих професійних 

кадрів Товариство пропонує збільшити фонд оплати праці на 62 215 тис. грн (без 

ПДВ) (з розрахунку на 4 місяці 2025 року сума становить 186 645 тис. грн (без 

ПДВ)) та, відповідно, збільшити витрати на соціальні заходи на 13 687 тис. грн (з 

розрахунку на 4 місяці 2025 року сума становить 41 061 тис. грн (без ПДВ)). 

Запропоноване зростання фонду оплати праці становить 7,4 %. 

Крім того, пропонується збільшити витрати на послуги Адміністратора 

розрахунків, у тому числі збільшити витрати на оплату праці на 3 894 (без ПДВ) 

(з розрахунку на 4 місяці 2025 року сума становить 11 682 тис. грн (без ПДВ) та 

відповідно, збільшити витрати на соціальні заходи на 857 тис. грн (з розрахунку 

на 4 місяці 2025 року сума становить 2 571 тис. грн (без ПДВ)), а також збільшити 

витрати на інформаційно-обчислювальні послуги на 25 173 тис. грн (без ПДВ) (з 

розрахунку на 4 місяці 2025 року сума становить 75 519 тис. грн (без ПДВ)) з 

урахуванням уточненої суми додаткових витрат, наведеної у листі 

НЕК «УКРЕНЕРГО» від 05.08.2025 № 01/47752. 

Також, пропонується збільшити витрати на послуги Адміністратора 

комерційного обліку, у тому числі збільшити витрати на оплату праці на  

3 095 тис. грн (без ПДВ) (з розрахунку на 4 місяці 2025 року сума становить  

9 285 тис. грн (без ПДВ) та, відповідно, збільшити витрати на соціальні заходи на 

681 тис. грн (без ПДВ) (з розрахунку на 4 місяці 2025 року сума становить  

2 043 тис. грн (без ПДВ)), а також збільшити витрати на інформаційно-

обчислювальні послуги на 10 155 тис. грн (без ПДВ) (з розрахунку на 4 місяці 

2025 року сума становить 30 465 тис. грн (без ПДВ)).  

Крім того, пропонується збільшити витрати на інформаційно-

консультаційні послуги, які є складовою інших операційних витрат структури 

тарифу на послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління, на 

1 248 тис. грн (без ПДВ) (з розрахунку на 4 місяці 2025 року сума становить 

3 744 тис. грн (без ПДВ)) з урахуванням уточненого обґрунтування, наведеного у 

листі НЕК «УКРЕНЕРГО» від 05.08.2025 № 01/47752. 

 

Для забезпечення цілісної збалансованої роботи НЕК «УКРЕНЕРГО» 

ураховуючи норми пункту 4.2 глави 4 Порядку № 586 та звернень 

НЕК «УКРЕНЕРГО» від 04.08.2025 № 01/47394 та від 05.08.2025 № 01/47752 

Департаментом із регулювання відносин у сфері енергетики скориговано 

структуру тарифу на послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) 

управління НЕК «УКРЕНЕРГО» шляхом здійснення перерозподілу витрат в 

межах діючого тарифу (зменшення статті «витрати на придбання допоміжних 

послуг» та збільшення статей «витрати на оплату праці», «відрахування на 



3 

 

соціальні заходи», складової інших операційних витрат – «інформаційно-

консультаційні послуги», «витрати на послуги Адміністратора розрахунків» та 

«витрати на послуги Адміністратора комерційного обліку»). Розрахунок суми 

перерозподілу здійснено з урахуванням дії структури тарифу з вересня 2025 року 

(чотири місяці поточного року).  

 

З урахуванням зазначеного, тариф на послуги з диспетчерського 

(оперативно-технологічного) управління НЕК «УКРЕНЕРГО» з 01.09.2025 

залишається на діючому рівні – 98,97 грн/МВт∙год (без урахування податку на 

додану вартість). 

 

Отже, на розгляд НКРЕКП виноситься питання про схвалення проєкту 

постанови НКРЕКП «Про внесення змін до додатка до постанови НКРЕКП  

від 19 грудня 2024 року № 2201», яка набуватиме чинності з 01 вересня 2025 року 

(далі – Проєкт рішення). 

 

Проєкт рішення додається. 

 

 

Директор Департаменту 

із регулювання відносин  

у сфері енергетики                                                                  Андрій ОГНЬОВ 

 

 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

 

ПОСТАНОВА 

 
________________      Київ  № __________________ 

 
 

 

Про внесення змін до додатка до 

постанови НКРЕКП від 19 грудня 

2024 року № 2201 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

ринок електричної енергії», Порядку формування тарифу на послуги з 

диспетчерського (оперативно-технологічного) управління, затвердженого 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 22 квітня 2019 року № 586, Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Унести зміни до додатка до постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 19 грудня 2024 року № 2201 «Про встановлення тарифу на послуги з 

диспетчерського (оперативно-технологічного) управління НЕК «УКРЕНЕРГО» 

на 2025 рік», виклавши його в новій редакції, що додається. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з 01 вересня 2025 року, але не раніше 

дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг. 

 

 

Голова НКРЕКП                                    Юрій  ВЛАСЕНКО 

ПРОЄКТ   

 



Додаток 
до постанови НКРЕКП

(у редакції постанови НКРЕКП
від _____________№_______ )

№ з/п
Перелік складових  частин витрат на послуги з диспетчерського 

(оперативно-технологічного) управління,  що включаються в розрахунок 
тарифу

Одиниця  виміру
У  тарифі, 

розрахованому на 
2025 рік

1 Операційні витрати: тис. грн 16 101 783

1.1 Матеріальні витрати: тис. грн 31 655

1.1.1 послуги виробничого характеру тис. грн 1 306

1.1.2 сировина та допоміжні матеріали тис. грн 5 518

1.1.3 паливно-мастильні матеріали тис. грн 3 333

1.1.4 витрати на ремонт тис. грн 972

1.1.5 електроенергія на господарські потреби тис. грн 16 309

1.1.6 витрати на охорону праці тис. грн 4 217

1.2 Витрати на оплату праці тис. грн 1 029 976

1.3 Відрахування на соціальні заходи тис. грн 226 595

1.4 Амортизація тис. грн 339 478

1.5 Витрати на послуги адміністратора розрахунків  тис. грн 132 977

1.6 Витрати на послуги адміністратора комерційного обліку  тис. грн 71 956

1.7 Витрати на врегулювання системних обмежень  тис. грн 2 668 991

1.8 Витрати на придбання допоміжних послуг тис. грн 11 033 863

1.9 Інші операційні витрати тис. грн 456 472

1.10 Коригування витрат* тис. грн 109 820

2 Фінансові витрати  тис. грн 1 228 064

3 Витрати з прибутку: тис. грн 2 373 373

3.1 прибуток (чистий прибуток): тис. грн 2 373 373

3.1.1 капітальні інвестиції тис. грн 7 926

3.1.2 на повернення залучених кредитних коштів  тис. грн 2 239 270

3.1.3 інші витрати з прибутку тис. грн 126 177

3.1.4
відрахування частини прибутку на виплату дивідендів до державного 

бюджету
тис. грн 0

3.2 податок на прибуток  тис. грн 0

4 Усього необхідний дохід (витрати) тис. грн 19 703 220

5 Обсяг передачі електричної енергії МВт·год 98 652 000

6
Обсяг відпущеної електричної енергії виробниками електричної 

енергії
МВт·год 100 430 000

7 Тариф          грн/МВт·год 98,97

Андрій ОГНЬОВ

19.12.2024 № 2201       

Структура тарифу на послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління                                      
ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ 

«УКРЕНЕРГО» на 2025 рік

* Коригування витрат (без урахування податку на додану вартість) відповідно до:
підпункту 2 пункту 3 постанови НКРЕКП від 05 липня 2023 року № 1231 на 2024 та 2025 роки у бік збільшення на
загальну суму 3 277 866,96 тис. грн  (з розрахунку на 2025 рік сума становить 108 660,51  тис. грн);
підпункту 4 пункту 3 постанови НКРЕКП від 05 липня 2023 року № 1231  у бік збільшення на суму 1 159 тис. грн.

Директор  Департаменту із  регулювання 
відносин у сфері енергетики


